## Libri

## Deuteronomij

determinat quanto tpe ab exitu de  
 egypto. s. quadragesimo anno. vñ  
 decimo mense pma die mensis.  
 a Ad filios isrl. Glo. In q̄  
 et deum ip̄e mediator erat.  
 b Precepit. Glo. Nō se s̄z a  
 deo accēpat. c Diceret: nāq̄  
 mediator. d D̄ns deus nr.  
 Illic moyses incipit recapitulare  
 pmissa. Et est sūptū de M. x. b.  
 vbi d: Anno sc̄do: mēse sc̄do: vi  
 cesima die mēsis eleuata ē nubes  
 de tabernaculo f̄derū: et recubuit  
 in solitudine pharan. Et d: ibi q̄  
 ad iperū dñi mouebant castra. l.  
 ad motione nubis: q̄ siebat ex p̄  
 cepto dei. Illic dicit moyses. vñ  
 Josephū ad iordanē cōgregans  
 p̄lini. vbi nūc ē ciuitas adibab. lo  
 cusq̄ palmar. e Ad nos in  
 Exo. 18. c. oreb: anno sc̄do post legē datā.  
 Nec dixit hoc dñs verbo sed mo  
 tiōe nubis: q̄ erat ei quasi dictio:  
 q̄ p̄ hāc volūtate suā eis signifi  
 cavit. Qua stāte ip̄i stabat: q̄ p̄  
 cedēte ip̄i. pcedebāt. f Suffi  
 cit vo. Glo. Precipi⁹ moysi ut  
 recedat a mōte in q̄ legē accēpat:  
 q̄ doctor nō sp̄ debet instare p̄tē  
 platiōi: sed aliquā descedat ut sui et  
 p̄tior curā gerat. Usu: siue mēte  
 excedi⁹ deo siue sobri⁹ sun⁹ vob.  
 g Abālistis. Ibi vt dicit Illic  
 rony: manserūt p annū legitimū  
 et q̄ttuo dies. h Reuertimini  
 t̄. Nō habent ista verba Illic.  
 x. vnde sumpta ē hec recapitula  
 tio. i Sup quā iura. s. terrā  
 de q̄ tra habēda facta ē pmissio.  
 Uel q̄ est aduerbiū. Et ē sensus:  
 possidete eā supra q̄. Amplius et  
 largius q̄ iurauit dñs se daturū  
 plurib⁹. Largiora enī dei būficia  
 4. c. s̄x bo sunt q̄ pmissa. k Abraam  
 no. vñtra p̄n. Gen. xiiij. d. l Isaac. Gen. xxvij. c.  
 Dep̄ben. c. vj. a. m. Jacob. Gen. xxvij. c.  
 penult. n. Olicq̄ vo. Multa iuuenies  
 in hac recapitulatioē alit dicta q̄  
 in Exo. xvij. vñ sūpta est. Et vi  
 def moyses sibi p̄ obloq̄ hic: et in  
 tempore et i modo. Cōstat enī q̄  
 in raphidin vbi vīct̄ ē amalech/  
 ante q̄ veniret ad montē sinai de  
 dit ietro cōsiliū moysi de eligēdis  
 chilarchis et cētūib⁹: vt dicis  
 Exo. xvij. c. Ergo si fuit datū cō  
 siliū eo tpe q̄ h̄ d̄ datū. Vide et  
 dicere hic q̄ datū fuit p̄ discessus  
 a mōte sinai. Itē Exo. xvij. d. le  
 git p̄silio ietro factū fuisse hoc. s̄z  
 h̄ dicit h̄ moyses se dicitū. Sū  
 ma solutiōis ē in Glo. T̄ps enim  
 large iuuenies hic. s. ab exitu d̄ egypto  
 p̄sloq̄ ad discessū a mōte sinai.  
 Et ē sensus: ego dixi vob in illo tē  
 pore: q̄ s̄z veniebatis de egypto  
 ad montē sinai: vel ad terrā hanc  
 quā debetis mō intrare. Ad aliō  
 dicim⁹: q̄ p̄mo datū fuit p̄siliūz a  
 ietro moysi: postea vero a moyse  
 a die mēsis locut⁹ ē moyses ad filios isrl oia  
 q̄ p̄cepit illi dñs vt dicēret eis postq̄ p̄cul  
 sit leon regez amoreq̄: q̄ habitauit in ese  
 bon/ et og regē basan q̄ māsit in aseroth/ et in  
 edrai trās iordanē in terra moab. Cēputq̄  
 moyses explanare legez et dicere: D̄omun⁹  
 et deus nōster locutus est ad nos in oreb/ di  
 cēs: Sūfficit vob q̄ in h̄ monte māsistis.  
 b Reuertimini et venite ad montē amoreq̄:  
 et ad cetera q̄ ei p̄xia sūt cāpestria atq̄ mō  
 tana et humiliora loca p̄tra meridiē et iuxta  
 luttus marl/ terrā chananq̄: et libani v̄sq̄  
 ad flumē magnū euphraten. En inq̄t tradi  
 di vobis: Ingredimini et possidete eaz/ sup  
 q̄ quā iurauit dñs p̄ibus v̄ris abraā/ isaac et  
 m̄acob: vt daret illā eis et semi eoz post eos.  
 b Dixi⁹ v̄b̄ illo in tpe: Nō possū sol⁹ su  
 stinere vos: q̄ dñs de⁹ vester m̄uplicauit  
 p̄ vos: et estis hodie sicut stelle celi plurimi.  
 D̄ns deus pat̄ vestr̄ addat ad h̄uc nu  
 q̄ mey multa milia/ et bñdicat vobis sicut lo  
 cutus est. Nō valeo sol⁹ v̄ia negocia susti  
 nere et pond⁹ ac iurgia. Date ex vob viros  
 sapiētes et gnaros: et q̄z p̄uersatio sit p̄ba  
 ta in tribub⁹ vestris/ ut ponā eos vob p̄m  
 cipes. Lūc rñdīstis m̄ibi: Bona res ē quā  
 v̄is facere. Lūc de tribub⁹ vestris viros  
 sapiētes et nobiles: et cōstitui eos p̄ncipes/  
 tribunos et centuriones/ et q̄nquagenarios  
 ac decanos: q̄ docerēt vos singula: P̄re  
 cepiq̄ eis/ dices: Audite illos: et qđ iustū ē/  
 iudicāt: Siue cuius sit ille siue p̄egrinus/  
 nlla erit distātia p̄sonar. Ita pūi audietis  
 vt magnū: nec accipietis cuiusq̄ p̄sonā: q̄z  
 dei iudiciū ē. Qđ si difficile vob aliqd v̄sū  
 fuerit referre ad me/ et ego audiā: P̄recepī  
 q̄ oia q̄ facere deberetis. P̄rofecti aut̄ de  
 b̄ oreb trāsiūm⁹ p̄ h̄eremū terribile et maximā  
 solitudinē quā vidistis/ p̄ viā mōtis amo  
 rei sicut h̄cepit dñs de⁹ n̄ nob. Cūq̄ v̄e  
 nissim⁹ in cādesbarne/ dixi vobis: Venist̄  
 ad montē amorei/ quē dñs deus nōster da  
 tur⁹ est nob. Vide terrā quā dñs de⁹ tuus  
 dat tibi: Ascēde et posside eam/ sicut locut⁹  
 ē dñs de⁹ nōster p̄ib⁹ tuus: Nōli metuere:  
 nec qc̄q̄ paureas. Et accessistis ad me om̄s  
 atq̄ dixistis: Qđittām⁹ viros q̄ p̄siderēt ter  
 rā/ et renūciēt p̄ qđ iter debeam⁹ ascēdere: et  
 ad q̄s p̄gere ciuitates. Cūq̄ m̄ibi sermo pla  
 cuisset/ misi e vobis duodecim viros/ sin  
 gulos de tribubus suis. Qui cū prexissent  
 et ascēdissent in montana/ venerūt v̄sq̄ ad  
 vallē botri: et p̄siderata terra sumētes d̄ fru  
 citibus ei⁹/ vt ostēderēt v̄bertatē/ attulerūt  
 ad nos atq̄ dixerūt: Bona est terra quam  
 dñs de⁹ n̄ datur⁹ ē nob. Et nōlūtis ascē  
 dere: si creduli ad f̄monē dñi dei n̄t̄/ mur  
 murati estis i tabnaculis v̄is atq̄ dixistis:  
 p̄mulgatū p̄plo. o Nō possū  
 solus. Glo. Nō se labori subtra  
 hit/ sed adiutores q̄rit. p Stel  
 le. Illic de bōis dictū ē dñs Glo.  
 q̄ Sicut locut⁹ ē. Glo. q̄ non  
 mentitur. r Date. Glo. Date  
 vos nō ego. q. d. Holo vob ip̄e  
 rare/ s̄z obedire. s Sapiētes.  
 Cōtrariū minaſ dñs ecclie ppter  
 p̄tūm nr̄m: qđ hodie credo ē ip̄e  
 tū. Esa. iij. a. Ecce inquit dn̄tor  
 dñs exercitū auferet a bierusalē  
 et ab iuda validū et fortē t̄. Item  
 lvi. d. Speculatorēs c̄ cēti oēs.  
 Et Ezech. viij. g. Lex p̄bit a sa  
 cerdote/ et cōsiliū a senioribus t̄.  
 t Lūcijz. Glo. vob eligentib⁹  
 p̄us. v Clestris: nō alienis.  
 p Nobiles: nobilitate morū et  
 ai/ nō carnis tm̄: q̄ putet et inflat.  
 Prover. vlt. c. Mobilis in portis  
 vir ei⁹. y Judge. Prelat  
 d̄r h̄ vt studiose causā inqrāt aīq̄  
 iudicēt. Job xxiij. c. Ausam quā  
 nesciebā diligētissime ivestigabā/  
 pterebā molas iniq̄/ et d̄tēb̄ ill⁹  
 auferebā p̄dā. z Accipie  
 tis cuiusq̄ p̄sonā. Personz  
 accipe ē: qđ faciēdū ē omittere: v̄  
 qđ nō faciēdū ē facere ppter re  
 uerentiā p̄sonē. Jac. iij. a. Fratē  
 mel nolite in p̄sonar acceptiōe ha  
 bere fidē dñi. Malach. iij. b. Non  
 seruastis vias meas/ et accepisti fa  
 ciem in lege. Et Illic. v. g. Da  
 gnificati sūt et ditati: incrassati sūt  
 et impinguati/ et p̄terierūt sermōes  
 meos pessime: causā vidue nō iu  
 dicauerūt: causā pupilli nō direx  
 rūt: et iudiciū pauperi nō iudicau  
 rūt. Esa. i. f. Pupillo nō iudicant  
 et causa vidue nō ingredit ad eos.  
 Acti. x. e. Nō ē acceptor p̄sonar  
 de⁹. a Prosechi aut̄ t̄. Mu  
 meri. x. b. b De oreb: siue d̄ s̄nai.  
 Idē ē em mons sinai et mons  
 oreb: Ex altera pte d̄: oreb: ex al  
 tera pte mōs sinai. c Per here  
 mū. Illicē ē via ad padū. Lu  
 ce. vlt. d. Mōne oportuit chñs  
 pati/ et sic itare i gloriā suā. Gal  
 xiiij. d. Per multas tribulationes  
 oportet nos itare i regnū celōū.  
 Illic viā tenēt electi/ sed reprobis  
 amēna mūdi ducūt ad latibulū i  
 ferni. d Lūcijz venissit: p̄na  
 s. vice. His ei venerūt illuc: p̄no  
 i sc̄do āno egressiōis sue: S̄z q̄: tūc  
 murmurauerūt/ et noluerūt obedire  
 moysi/ redierūt errātes p̄ solitudinē  
 diu: anno tandem q̄dragesimo vene  
 rūt illuc sc̄do. e In cādesbar  
 ne: q̄ fuit tricesimāteria māsio.  
 f Illic. s. ppter multitudinem  
 dixit pluralit̄: venissit: S̄z quā  
 multitudō vñ⁹ est p̄plū: dicit hic  
 singlarit̄: Illic. g Nōli me  
 tuere. Exo. xiiij. d. State et vide  
 te magnalia dñi q̄ facur⁹ ē bodie.  
 h Qđittām⁹ viros. Cōtrariū